[image: image1.jpg]DY RATIBRAE\ BCEUAY

济槐政字〔2025〕27号
济南市槐荫区人民政府
关于印发《槐荫区噪声敏感建筑物集中区域
划分方案》的通知
各街道办事处，区政府各部门：
《槐荫区噪声敏感建筑物集中区域划分方案》已经区政府同意。现印发给你们，请认真组织实施。
济南市槐荫区人民政府
         2025年11月28日
（此件公开发布）
槐荫区噪声敏感建筑物集中区域划分方案

一、划分依据

（一）法律法规及规章

《中华人民共和国环境保护法》
《中华人民共和国噪声污染防治法》
《山东省环境噪声污染防治条例》（山东省人大常委会公告第16号）
（二）相关标准及政策性文件

《声环境质量标准》（GB3096—2008）
《声环境功能区划分技术规范》（GB/T15190—2014）
《城市用地分类与规划建设用地标准》（GB 50137-2011）
《土地利用现状分类》（GB/T 21010-2017）
《“十四五”噪声污染防治行动计划》（环大气〔2023〕1号）
《山东省“十四五”噪声污染防治行动计划》 （鲁环发〔2023〕18号）
《济南市噪声污染防治实施方案（2024－2025年）》（济环发〔2024〕1号）
《济南市声环境功能区划方案》（济政办字〔2023〕41号）
《山东省生态环境厅关于推动开展噪声敏感建筑物集中区域划定和管理试点工作的通知》（鲁环便函〔2025〕865号）
二、术语和定义

（一）噪声敏感建筑物

噪声敏感建筑物是指用于居住、科学研究、医疗卫生、文化教育、机关团体办公、社会福利等需要保持安静的建筑物。
（二）噪声敏感建筑物集中区域

用于居住、科学研究、医疗卫生、文化教育、机关团体办公、社会福利等的建筑物为主的区域，划定为噪声敏感建筑物集中区域。
三、划分过程
（一）划分原则

1.噪声敏感建筑物集中区域划定与声环境功能区进行有效衔接，划分范围为1类和2类声环境功能区（含相邻交通干线两侧执行4a、4b声环境质量标准的区域）。
2.以城市建设现状为基础进行划分，同时结合建筑物的使用功能，辅助结合规划。
3.噪声敏感建筑物集中区域划分应便于促进噪声管理，综合考虑噪声敏感建筑物占地面积、噪声污染影响范围和程度等因素。
（二）划分方法

1.以槐荫区声环境功能区划分结果为基础，结合高分辨率的遥感影像图进行划分。
2.对于1类、2类声环境功能区区域范围内用地，剔除商业金融、集市贸易、工业生产、仓储物流、公用设施、交通设施等用地，一定规模的湖库、公园、绿地、空地等非敏感建筑物，其余区域划定为噪声敏感建筑物集中区域。
3.临街的独立商业应剔尽剔（商住一体的沿街底商除外）。
4.将非交通干线分隔的多个相邻区域合并为一个连片噪声敏感建筑物集中区域。其中，非交通干线可作为集中区域内部道路纳入面积统计。
5.充分利用行政边界、交通干线（次干路及以上级别）、公园绿地、河流湖泊、自然地形等作为边界。
6.单个噪声敏感建筑物集中区域面积原则上不小于0.1平方公里。
（三）划分结果

本次共划定敏感建筑物集中区域93块，面积22.84平方公里，占槐荫区1类和2类声功能区面积的30.04%，占槐荫区总面积的15.0%。详见附件1和附件2。
四、实施要求

（一）管理要求

噪声敏感建筑物集中区域的管理按照《中华人民共和国噪声污染防治法》第十四条、第三十五条、第四十一条、第四十二条、第四十三条、第四十五条、第四十六条、第六十四条、第七十条、第七十四条、第七十七条、第七十八条、第八十二条的规定执行。
（二）管理附则

1.针对噪声敏感建筑物集中区域，若周边存在一定规模的施工工地，则该范围按照噪声敏感建筑物集中区域有关要求进行管理。当施工工地完成施工，周边范围内噪声敏感建筑物不再受施工噪声影响，相应管理要求自动取消。
2.在噪声敏感建筑物集中区域内，除下列情形外，禁止使用高音广播喇叭：发生抢险、抢修、救灾等紧急情况的；举办经依法批准的文化、体育、庆典等社会活动的；各类学校（含幼儿园）开展教学相关活动的。
3.噪声敏感建筑物集中区域管理职责分工按照《济南市人民政府关于印发〈中华人民共和国噪声污染防治法〉部分条款部门职责分工清单（试行）的通知》（济政字﹝2024﹞72号）执行。
（三）其他

1.根据本区用地规模、性质或控制性详细规划变化情况，适时对噪声敏感建筑物集中区域实施动态修编。
2.本方案由济南市生态环境局槐荫分局负责解释。
3.本方案自发布之日起实施。
附件1.槐荫区噪声敏感建筑物集中区域分布图
2.槐荫区噪声敏感建筑物集中区域统计清单
附件1
[image: image2.png]Eb e

[ s sumserh X
—KIIREIX
R
=R

[
|
| B 4 g
f
|

| e
i O o SR A S X 5 0 5 4

槐荫区噪声敏感建筑物集中区域分布图
附件2
槐荫区噪声敏感建筑物集中区域统计清单
	编号
	区域名称
	区域边界
	面积（km2）

	HY-1
	山东中医药大学国际医学中心校区等区域
	东：山东中医药大学国际医学中心校区东侧边界
南：山东中医药大学国际医学中心校区南侧边界
西：山东中医药大学国际医学中心校区西侧边界
北：山东中医药大学国际医学中心校区北侧边界
	0.13

	HY-2
	康城佳苑等区域
	东：支纵六路
南：济齐路
西：南北三号路
北：次横一路
	0.25

	HY-3
	博睿城（建设中）等区域
	东：支纵六路
南：次横二路
西：南北三号路
北：济齐路
	0.14

	HY-4
	山东第一医科大学（济南校区）等区域
	东：山东第一医科大学（济南主校区）东侧边界
南：青岛路
西：山东第一医科大学（济南主校区）西侧边界-中建大学里西侧边界
北：德州路
	1.21

	HY-5
	山东第一医科大学（南）等区域
	东：山东第一医科大学建设项目部东侧边界-山东第一医科大学（济南主校区）东侧边界
南：山东第一医科大学（济南主校区）南侧边界-中国中医科学院广安门医院济南医院东侧、南侧、西侧边界-医科大学（济南主校区）南侧边界
西：山东第一医科大学（济南主校区）西侧边界
北：青岛路
	0.51

	HY-6
	杨柳春风等区域
	东：顺安路
南：墨林街-春风路-青岛路
西：月牙路
北：月牙路
	0.61

	HY-7
	中建锦绣首府等区域
	东：顺安路
南：威海路
西：月牙路
北：青岛路
	0.44

	HY-8
	树兰（济南）医院等区域
	东：山东省肿瘤医院东侧边界
南：烟台路
西：树兰（济南）医院西侧边界
北：树兰（济南）医院北侧、东侧边界-山东省肿瘤医院北侧边界
	0.22

	HY-9
	玉周景园-王府小区等区域
	东：玉周景园东侧边界-王府小区北区北侧、东侧、南侧边界-水屯小区东侧边界
南：水屯小区南侧边界
西：水屯小区西侧边界-玉周景园南侧、西侧边界
北：玉周景园北侧边界
	0.16

	HY-10
	建发玖熙府-海信观悦等区域
	东：西环路
南：海信时代城·观悦南侧边界
西：海信时代城·观悦西侧边界-建发玖熙府西侧边界
北：建发玖熙府北侧边界
	0.16

	HY-11
	济南理工学校（新校区）-山东省邮电学校等区域
	东：福源家苑东侧边界-济南市槐荫区弘信小学东侧边界-济南理工学校东侧边界-山东省邮电学校北侧、东侧边界
南：齐兴大街
西：西环路
北：克朗山北路
	0.31

	HY-12
	康城新苑-康城雅苑-学校等区域
	东：康城小学东侧、南侧边界-康城雅苑东侧边界
南：横三路
西：齐鲁大道
北：济齐路
	0.53

	HY-13
	兴福佳苑等区域
	东：齐州路
南：聊城路
西：齐鲁大道
北：德州路
	0.10

	HY-14
	西城济水上苑北区等区域
	东：西城济水上苑东侧边界-腊山河西路
南：德州路
西：泰安路
北：清源路
	0.13

	HY-15
	西城济水上苑南区等区域
	东：腊山河西路
南：聊城路
西：泰安路
北：德州路
	0.13

	HY-16
	恒大雅苑东区等区域
	东：泰安路
南：青岛路
西：齐州路
北：聊城路
	0.17

	HY-17
	锦绣城二期-济南市槐荫区锦绣城小学等区域
	东：齐州路
南：兴福寺路
西：齐鲁大道
北：锦绣城西区2期北侧边界
	0.10

	HY-18
	锦绣城等区域
	东：泰安路
南：兴福寺路
西：齐州路
北：锦绣城3期北侧边界
	0.15

	HY-19
	锦绣城等区域
	东：腊山河西路
南：兴福寺路
西：泰安路
北：青岛路
	0.17

	HY-20
	金科城等区域
	东：齐州路
南：枣庄路
西：齐鲁大道
北：烟台路
	0.22

	HY-21
	济南市槐荫区人民政府-金科城E区等区域
	东：齐州路
南：经十路
西：齐鲁大道
北：菏泽路
	0.11

	HY-22
	大金新苑等区域
	东：济宁路
南：莱芜路
西：齐州路
北：烟台路
	0.16

	HY-23
	金欣佳苑-济南市槐荫区大金小学等区域
	东：济宁路
南：枣庄路
西：齐州路
北：莱芜路
	0.11

	HY-24
	保利熙悦花园等区域
	东：济宁路
南：菏泽路
西：齐州路
北：枣庄路
	0.10

	HY-25
	大杨新区等区域
	东：齐州路
南：安澜北路
西：党杨路
北：大杨小学北侧边界近邻道路
	0.21

	HY-26
	绿城·腊山御园等区域
	东：腊山御园东侧边界-水发和山东侧边界
南：水发和山南侧边界-腊山御园南侧边界
西：党杨路
北：国防路
	0.17

	HY-27
	外海中央花园小区等区域
	东：腊山河西侧沿岸
南：安澜北路
西：齐州路
北：外海中央花园北侧边界
	0.40

	HY-28
	梦世界润园等区域
	东：腊山河东路
南：莱芜路
西：腊山河东侧沿岸
北：烟台路
	0.19

	HY-29
	济南军颐医院等区域
	东：元丰小区东侧边界
南：经十路
西：腊山河东路
北：齐鲁装饰材料批发市场南侧边界-军颐医院北侧边界-元丰小区北侧边界
	0.13

	HY-30
	园丁小区等区域
	东：新城领寓东侧边界-腊山北路
南：安澜北路
西：腊山河东侧沿岸
北：经十路-梦世界LOMO公馆东侧边界-明星小区北区北侧边界-明星小区东街-经十路
	0.53

	HY-31
	恒大御峰等区域
	东：腊山河东路
南：青岛路
西：腊山河路
北：聊城路
	0.12

	HY-32
	西沙小区等区域
	东：西沙西苑东侧边界-济南威高肾科医院北侧、东侧边界
南：美里南路
西：西沙西苑西侧边界-美里湖派出所南侧、西侧、北侧边界-西沙西苑西侧边界
北：西沙西苑北侧边界
	0.15

	HY-33
	鑫苑世家公馆等区域
	东：淄博路
南：德州路
西：腊山河东路
北：清源路
	0.15

	HY-34
	绿地香榭丽公馆西区等区域
	东：东营路
南：德州路
西：淄博路
北：清源路
	0.17

	HY-35
	山东省实验中学西校区等区域
	东：潍坊路
南：德州路
西：东营路
北：清源路
	0.14

	HY-36
	绿地香榭丽公馆等区域
	东：滨州路
南：德州路
西：潍坊路
北：清源路
	0.20

	HY-37
	学校-小区等区域
	东：淄博路
南：聊城路
西：腊山河东路
北：德州路
	0.14

	HY-38
	龙湖水晶郦城等区域
	东：淄博路
南：龙湖水晶郦城南侧边界
西：腊山河东路
北：聊城路
	0.10

	HY-39
	中建锦绣兰庭-学校等区域
	东：淄博路
南：兴福寺路
西：腊山河东路
北：青岛路
	0.29

	HY-40
	龙湖御湖境-恒大金碧新城3期等区域
	东：东营路
南：兴福寺路
西：淄博路
北：青岛路
	0.27

	HY-41
	恒大世纪广场-恒大金碧新城2期等区域
	东：潍坊路
南：兴福寺路
西：东营路
北：青岛路
	0.20

	HY-42
	天风锦都（建设中）等区域
	东：滨州路
南：青岛路
西：滨州西路
北：聊城路
	0.10

	HY-43
	恒大翡翠华庭-学校等区域
	东：滨州路
南：兴福寺路
西：潍坊路
北：恒大世纪广场二期北侧边界-滨州西路-青岛路
	0.26

	HY-44
	海亮艺术华府等区域
	东：淄博路
南：兴福寺南路
西：腊山河东路
北：兴福寺路
	0.12

	HY-45
	恒大天玺等区域
	东：东营路
南：兴福寺南路
西：淄博路
北：兴福寺路
	0.12

	HY-46
	恒大金碧新城等区域
	东：潍坊路
南：威海路
西：东营路
北：兴福寺路
	0.14

	HY-47
	恒大翡翠华庭等区域
	东：滨州路
南：威海路
西：潍坊路
北：兴福寺路
	0.22

	HY-48
	机关团体等区域
	东：东营路
南：烟台路
西：淄博路
北：日照路
	0.24

	HY-49
	蓝天家园等区域
	东：蓝天花园东侧、南侧边界-蓝天家园东侧边界
南：鲁鹰南路
西：蓝天家园西侧边界
北：烟台路
	0.10

	HY-50
	桃园小区北区等区域
	东：桃园小区北区三区东侧边界
南：莱芜路
西：济南装具厂宿舍西侧边界-桃园小区北区二区西侧边界
北：桃园小区北区二区北侧、东侧边界-张庄小学北侧边界-桃园小区北区三区北侧边界
	0.11

	HY-51
	桃园小区南区-济南名士花园等区域
	东：潍坊路-桃源中心广场北侧、西侧、南侧边界-潍坊路
南：桃园小区南侧边界
西：桃园小区南区西侧边界-名士花园南侧、西侧边界
北：莱芜路
	0.14

	HY-52
	刘庄欣苑等区域
	东：滨州路
南：枣庄路
西：潍坊路
北：莱芜路
	0.11

	HY-53
	财富壹号融悦花园-剑桥府邸等区域
	东：二环西路
南：槐荫区行政区边界
西：潍坊路
北：经十路（除财富壹号广场、泉西大酒店）
	0.38

	HY-54
	荣祥花园水景华府等区域
	东：公交花园东侧边界
南：公交花园南侧边界-济南长途汽车运输有限责任公司六分公司北侧、西侧边界-明珠西苑北区北侧边界-舜亿佳园北侧、西侧边界-安澜北路-实力粼湖居西侧边界-粼湖居小学西侧边界-荣祥花园南侧边界-景绣苑南侧边界
西：腊山北路
北：荣祥花园北侧边界-实力花苑北侧边界-国融西兴时代小区西侧、北侧、东侧边界-保利琅悦悦园东侧边界-公交花园北侧边界
	0.28

	HY-55
	绿地国际花都-腊山南苑等区域
	东：张家庄小区东侧边界-济南市槐荫区致新初级中学东侧边界-腊山南苑一区东侧边界-绿地国际花都东侧边界
南：克朗山南路
西：党杨路
北：绿地泉景嘉园北侧边界-张家庄小区北侧边界
	0.86

	HY-56
	绿地欢乐颂等区域
	东：腊山东路
南：克朗山南路
西：腊山西路
北：绿地泉景园2期北侧边界-绿地泉景园1期西侧、北侧边界
	0.20

	HY-57
	世纪中华城-腊山任庄新区等区域
	东：世纪中华城东侧边界
南：齐兴大街
西：腊山任庄新区西侧、北侧边界-世纪中华城西侧边界
北：世纪中华城北侧边界
	0.33

	HY-58
	美里新居等区域
	东：东宇大街
南：小清河北路
西：二环西路
北：新沙小区北侧边界-山东神学院西侧、北侧、东侧、南侧边界-新沙小区北侧边界-崇新学校西侧、北侧边界-美里新居西侧、北侧边界
	0.40

	HY-59
	匡山鑫苑小区-匡山欣苑小区等区域
	东：匡山东路-槐荫实验小区附属幼儿园北侧、东侧、南侧边界-匡山东路
南：无影山中路
西：匡山中路-匡山鑫苑小区南侧、西侧边界
北：匡山大街-匡山欣苑小区北区西侧、北侧边界
	0.20

	HY-60
	泉城花园-外海西子城市花园等区域
	东：兴济桥西路
南：幸福街-泉城花园南侧边界
西：泉城花园西侧边界
北：泉城花园北侧边界-外海西子城市花园北侧边界
	0.32

	HY-61
	匡山小区琪鑫苑-山东省济南第二十六等区域
	东：山东省济南第二十六中学东侧边界-匡山小区东区东侧边界
南：幸福街（除济南市公共交通总公司第四公共汽车公司汽车二队）
西：兴济桥东路
北：匡山小区琪鑫苑北侧边界-济南匡山碧桂园西区西侧、北侧边界-山东省济南第二十六中学北侧边界
	0.15

	HY-62
	匡山小区-老屯铁路小区等区域
	东：匡山小区南区东侧边界-文苑花园北侧、东侧边界-天长嘉园东侧边界-八里桥小区东侧边界
南：八里桥小区南侧、西侧边界-匡山小区南区南侧边界-老屯东路-瑞琪宿舍北侧、东侧、南侧边界-新地家园东侧、南侧、西侧边界-老屯小区北街-老屯小区东侧、南侧边界
西：兴济桥东路
北：幸福街
	0.61

	HY-63
	君御世家-路劲御景城等区域
	东：济南市槐荫区御景城小学东侧边界-济南市槐荫区第二实验幼儿园东侧边界-路劲御景城东侧边界
南：路劲御景城南侧、西侧边界-君御世家东侧边界-八里桥新居北侧、东侧、南侧边界-君御世家南侧边界-龙湖天琅南侧边界
西：龙湖天琅西侧边界
北：龙湖天琅北侧边界-君御世家北侧边界-路劲御景城西侧、北侧、东侧边界-济南市槐荫区御景城小学北侧边界
	0.24

	HY-64
	闫千户小区等区域
	东：闫千户小区三区东侧、南侧边界-闫千户中路-闫千户北街-鑫苑城市之家西侧、北侧、东侧、南侧边界-千户豪庭旺苑东侧、南侧边界-闫千户小区五区东侧边界
南：闫千户小区五区南侧边界-济南市闫千户小学南侧边界-闫千户中路-千户豪庭南侧、西侧边界-闫千户街-闫千户西路-村委前街-闫千户铁路宿舍东侧、南侧边界
西：段兴东路-闫千户街-闫千户小区一区西侧、北侧边界-富雅园西侧边界
北：张庄路-闫千户西路-张庄路煤炭局宿舍北侧、东侧边界-闫千户小区二区北侧边界-省煤管局设计院宿舍西侧、北侧边界-闫千户中路-闫千户小区三区北侧边界
	0.39

	HY-65
	龙腾国际花园-政府机关等区域
	东：龙腾国际花园东侧边界-槐荫区城市管理局北侧、东侧边界
南：张庄路
西：槐荫区教育和体育局西侧边界近邻道路-龙腾国际花园南侧、西侧边界
北：龙腾国际花园北侧边界
	0.12

	HY-66
	孔村小区-前屯小区等区域
	东：段兴西路
南：经六路-福瑞佳苑西侧边界-孔村小区西侧边界-刘堂小区南侧、西侧边界-宏业苑小区南侧边界
西：宏业苑小区西侧边界-前屯小区西区南侧、西侧边界
北：张庄路-正华园小区东侧边界-段北东路-刘家场小区西侧、北侧边界
	0.49

	HY-67
	世佳戎居-槐荫区机关宿舍等区域
	东：段兴西路
南：保利琅悦南侧、西侧边界-槐荫区机关宿舍南侧边界-红星小区南侧、西侧边界-济南附大医院等建筑南侧边界-世佳戎居东侧、南侧边界-绿源新区南侧边界-太阳新城南侧边界
西：太阳新城西侧、北侧边界-绿源新区西侧、北侧边界-世佳戎居西侧边界
北：世佳戎居北侧边界-经六路
	0.22

	HY-68
	段店馨苑等区域
	东：段店馨苑东侧边界-中共槐荫区委党校北侧、东侧、南侧边界-段北东路
南：经十路
西：段店馨苑西侧边界
北：段店馨苑北侧边界
	0.16

	HY-69
	新时代广场-段店小学-财富壹号花园等区域
	东：段兴西路
南：安澜北路
西：二环西路
北：财富壹号花园3期北区北侧边界-段店街
	0.21

	HY-70
	连城水岸-兴济佳苑等区域
	东：兴济佳苑东侧边界-连城水岸北侧、东侧边界
南：连城水岸南侧边界
西：段兴东路
北：经十路
	0.10

	HY-71
	山东省济南兴济中学-机车新区-机车新村等区域
	东：海蓝之星幼儿园所在建筑东侧边界-机车新村北侧、东侧边界
南：机车新村南侧边界
西：段兴东路
北：经六路
	0.16

	HY-72
	槐花园-槐苑小区等区域
	东：营市街
南：槐苑欣城南侧边界-戎凯苑东侧、南侧、西侧边界-槐苑小区南区南侧、西侧边界-槐苑小区南侧边界-营市西街-营康路-小康人家南侧、西侧边界-槐花园小区南侧边界-居易香桔市东侧边界-香桔市阳光幼儿园东侧、南侧边界-居易香桔市南侧边界-槐荫区青少年宫第一幼儿园（瑞锦台园）东侧边界-瑞锦台花园北侧、东侧、南侧边界
西：胶济客专
北：经六路-山东第二医科大学附属济南市第五人民医院（北院区）西侧、北侧边界-南门家园西侧、北侧、东侧、南侧边界-山东第二医科大学附属济南市第五人民医院（北院区）东侧边界
	0.38

	HY-73
	吉尔北苑-济南绿园小区等区域
	东：南辛庄西路
南：机床二厂路-映月紫云城南区东侧、南侧边界
西：槐荫区行政区边界-胶济客专
北：经十路
	0.69

	HY-74
	北大槐树家园等区域
	东：纬十一路
南：北大槐树家园南区南侧边界-保利中心三区南侧边界
西：纬十二路
北：胶济客专
	0.10

	HY-75
	昆仑街小区等区域
	东：纬十二路
南：经二路
西：济车东门住宅区南侧边界-济南机车幼儿园南侧、西侧、北侧边界-济车东门住宅区西侧、北侧边界-济南市昆仑小学西侧、北侧边界-机车厂宿舍西侧边界
北：胶济客专
	0.22

	HY-76
	裕园小区等区域
	东：纬十二路-三箭和平嘉园南侧边界-裕园小区东侧、南侧边界-东方新天地花园东侧边界
南：经四路
西：经二路
北：经二路
	0.13

	HY-77
	绿地新城等区域
	东：纬十二路
南：经六路
西：槐村街
北：经四路
	0.40

	HY-78
	济南市槐荫区实验学校等区域
	东：铁路宿舍东侧边界
南：铁路宿舍南侧、西侧边界-济南市槐荫区小槐树幼儿园南侧边界-保利中心二区东侧、南侧边界
西：纬十一路
北：保利中心一区北侧边界-济南市槐荫区实验学校北侧边界-铁路宿舍北侧边界
	0.11

	HY-79
	发祥巷小区等区域
	东：纬五路
南：经二路
西：纬六路
北：经一路
	0.11

	HY-80
	经七路558号院等区域
	东：槐荫区行政区边界
南：经十路
西：纬七路
北：经七路
	0.16

	HY-81
	新世界阳光花园等区域
	东：纬十二路
南：经七路
西：德新路
北：经六路-道德商城西侧、南侧边界
	0.20

	HY-82
	新泉城名苑等区域
	东：纬七路
南：经十路-连城广场东侧、北侧边界
西：纬九路
北：经七路
	0.16

	HY-83
	新世界阳光花园西区等区域
	东：德新路
南：新世界阳光花园小区西区南侧边界-试金集团小区南侧边界-欣欣花园南侧边界-济南金凯综合商城西侧边界-二机床集团公司职工宿舍南侧边界-建邦大厦北侧边界
西：北小辛庄西街
北：经六路
	0.15

	HY-84
	山东第二医科大学附属济南市第五人等区域
	东：营市东街
南：经十路
西：营市街
北：经六路
	0.17

	HY-85
	济南市儿童医院等区域
	东：济南市儿童医院东侧、南侧边界-南辛庄北街宿舍东侧边界
南：南辛庄街
西：南辛庄西路
北：经十路
	0.14

	HY-86
	山东技术学院等区域
	东：德兴东街
南：建宁路-南辛庄东路-山东电科院家属院南侧边界-南辛花园东侧边界-欣园小区东侧边界-建宁路
西：南辛庄西路-南辛庄街-泉景同润商务大厦西侧、南侧、东侧边界-南辛庄街
北：经十路
	0.79

	HY-87
	和谐佳苑等区域
	东：阳光新路
南：建宁路
西：德兴东街
北：经十路
	0.10

	HY-88
	保利天禧等区域
	东：槐荫区行政区边界
南：建宁路
西：阳光新路
北：保利·天禧北侧边界-五里牌坊社区西侧边界-经十路
	0.24

	HY-89
	阳光100小区B区等区域
	东：阳光新路
南：阳光100国际新城A区南侧边界-兴济河沿岸
西：德兴东街
北：建宁路
	0.20

	HY-90
	阳光金穗花园-远洋万和公馆（建设中）等区域
	东：德兴东街
南：丁苑小区南侧边界-阳光金穗花园南侧边界-丁字山路单位宿舍南侧边界-兴和苑南侧边界-万和公馆南侧边界
西：万和公馆西侧边界
北：建宁路
	0.19

	HY-91
	阳光100小区G区等区域
	东：兴济河沿岸
南：刘长山路-槐荫区行政区边界
西：槐荫区行政区边界
北：济南市公安局槐荫区分局执法办案中心北侧边界近邻道路-德兴东街
	0.51

	HY-92
	泉景天沅等区域
	东：槐荫区行政区边界
南：兴淼路
西：兴淼路-洲阳幼儿园东侧边界近邻道路-洲阳幼儿园南侧、西侧边界
北：刘长山路
	0.18

	HY-93
	济南市公安局宿舍等区域
	东：兴淼路
南：槐荫区行政区边界
西：槐荫区行政区边界
北：卧龙路
	0.15